CHÍNH PHỦ
Số: 15/2004/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 1 năm 2004

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc giải thể thị trấn Nông Trường để thành lập xã, thị trấn thuộc các huyện

Ngọc Lặc,

Thạch Thành, Cẩm Thủy, Như Xuân, Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa

_________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nay giải thể thị trấn nông trường để thành lập xã, thị trấn thuộc các huyện

Ngọc Lặc, Thạch Thành, Cẩm Thủy, Như Xuân, Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa như

sau:

1. Giải thể thị trấn nông trường Lam Sơn thuộc huyện Ngọc Lặc để thành lập xã Lam

Sơn thuộc huyện Ngọc Lặc trên cơ sở 1.067,90 ha diện tích đất tự nhiên của nông

trường Lam Sơn đang sử dụng thuộc địa giới hành chính của các xã, gồm: 523,20

ha của xã Minh Tiến, 204,70 ha của xã Minh Sơn, 35,90 ha của xã Xuân Châu, 98,20

ha của xã Xuân Tín, 205,90 ha của xã Quảng Phú và 149,70 ha diện tích tự nhiên

của xã Minh Tiến đang quản lý; 3.423 nhân khẩu của thị trấn nông trường Lam Sơn

và 819 nhân khẩu của xã Minh Tiến.

Xã Lam Sơn có 1.217,60 ha diện tích tự nhiên và 4.242 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Lam Sơn : Đông giáp huyện Thọ Xuân; Tây giáp xã Minh

Tiến; Nam giáp huyện Thọ Xuân; Bắc giáp các xã Minh Sơn, Ngọc Trung.

Giao số nhân khẩu còn lại của thị trấn nông trường Lam Sơn về các xã như sau: 768

nhân khẩu về xã Minh Tiến, 62 nhân khẩu về xã Minh Sơn, 50 nhân khẩu về xã Kiên

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D20692

Thọ, 529 nhân khẩu về xã Xuân Châu.

Sau khi thành lập xã Lam Sơn :

Xã Minh Tiến thuộc huyện Ngọc Lặc có 1.917,09 ha diện tích tự nhiên và 5.794 nhân

khẩu.

Xã Minh Sơn thuộc huyện Ngọc Lặc có 3.100,87 ha diện tích tự nhiên và 8.886 nhân

khẩu.

Xã Kiên Thọ thuộc huyện Ngọc Lặc có 2.920,23 ha diện tích tự nhiên và 10.399 nhân

khẩu.

Xã Xuân Châu thuộc huyện Thọ Xuân có 1.353,55 ha diện tích tự nhiên và 5.525

nhân khẩu.

Xã Xuân Tín thuộc huyện Thọ Xuân có 789,23 ha diện tích tự nhiên và 9.311 nhân

khẩu.

Xã Quảng Phú thuộc huyện Thọ Xuân có 2.334,23 ha diện tích tự nhiên và 6.602

nhân khẩu.

2. Giải thể thị trấn nông trường Sông Âm thuộc huyện Ngọc Lặc, số nhân khẩu của

thị trấn nông trường Sông Âm được chuyển giao về các xã như sau: 1.075 nhân

khẩu chuyển về xã Nguyệt ấn, 587 nhân khẩu chuyển về xã Kiên Thọ, 300 nhân

khẩu về xã Phùng Giáo, 162 nhân khẩu về xã Phùng Minh, 77 nhân khẩu về xã Thọ

Minh, 458 nhân khẩu chuyển về xã Xuân Châu, 09 nhân khẩu chuyển về xã Xuân

Lam, 04 nhân khẩu chuyển về xã Xuân Thiên.

Sau khi giải thể thị trấn nông trường Sông Âm:

Xã Nguyệt ấn thuộc huyện Ngọc Lặc có 3.227,72 ha diện tích tự nhiên và 9.654 nhân

khẩu.

Xã Kiên Thọ thuộc huyện Ngọc Lặc có 2.920,23 ha diện tích tự nhiên và 10.936 nhân

khẩu.

Xã Phùng Giáo thuộc huyện Ngọc Lặc có 2.165,08 ha diện tích tự nhiên và 3.759

nhân khẩu.

Xã Phùng Minh thuộc huyện Ngọc Lặc có 1.250,08 ha diện tích tự nhiên và 3.173

nhân khẩu.

Xã Thọ Minh thuộc huyện Thọ Xuân có 536,26 ha diện tích tự nhiên và 4.597 nhân

khẩu.

Xã Xuân Châu thuộc huyện Thọ Xuân có 1.353,55 ha diện tích tự nhiên và 5.983

nhân khẩu.

Xã Xuân Lam thuộc huyện Thọ Xuân có 535,77 ha diện tích tự nhiên và 3.439 nhân

khẩu.

Xã Xuân Thiên thuộc huyện Thọ Xuân có 805,96 ha diện tích tự nhiên và 10.942

nhân khẩu.

3. Giải thể thị trấn nông trường Phúc Do thuộc huyện Cẩm Thủy để thành lập xã

Phúc Do thuộc huyện Cẩm Thủy trên cơ sở 578,95 ha diện tích tự nhiên của nông

trường đang sử dụng thuộc địa giới hành chính của các xã, gồm: 220,74 ha của xã

Cẩm Tân, 358,21 ha của xã Cẩm Phú và 2.537 nhân khẩu của thị trấn nông trường

Phúc Do.

Xã Phúc Do có 578,95 ha diện tích tự nhiên và 2.537 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Phúc Do: Đông giáp xã Cẩm Phú; Tây giáp xã Cẩm Ngọc;

Nam giáp xã Cẩm Tân; Bắc giáp các xã Cẩm Phú, Cẩm Ngọc.

Giao số nhân khẩu còn lại của thị trấn nông trường Phúc Do về các xã như sau: 425

nhân khẩu về xã Cẩm Ngọc, 64 nhân khẩu về xã Cẩm Long, 602 nhân khẩu về xã

Cẩm Phú.

Sau khi thành lập xã Phúc Do:

Xã Cẩm Tân thuộc huyện Cẩm Thủy có 690,99 ha diện tích tự nhiên và 4.404 nhân

khẩu.

Xã Cẩm Phú thuộc huyện Cẩm Thủy có 2.085,64 ha diện tích tự nhiên và 5.922 nhân

khẩu.

Xã Cẩm Long thuộc huyện Cẩm Thủy có 3.080,45 ha diện tích tự nhiên và 5.585

nhân khẩu.

Xã Cẩm Ngọc thuộc huyện Cẩm Thủy có 2.962,63 ha diện tích tự nhiên và 7.080

nhân khẩu.